关于举办2012年下半年

入党积极分子培训班的通知

各分党委、党总支、直属党支部、各分党校：

学校党委组织部、党委党校定于10月中旬至11月中旬举办2012年下半年入党积极分子培训班。现就有关事项通知如下：

1、 培训目的

以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，贯彻落实党的十七大会议精神，深入学习实践科学发展观，以党的基本理论、基本路线、基本纲领、基本经验和基本知识培训为重点，通过集中辅导、观看录像、自学、研讨交流、社会实践等教育环节，累计40学时左右，使学员全面加深对党的认识和理解，明确新时期党员标准和肩负的历史使命，了解入党程序，端正入党动机，坚定理想信念，为入党积极分子成为一名真正的共产党员打下良好的思想基础和理论基础，在创先争优活动和学习型党组织建设等活动中争当先进。
二、培训时间与形式

2012年下半年入党积极分子培训班将从入党积极分子的思想实际出发，把学习邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和党的基础知识与解决入党积极分子思想实际相结合，把集中培训与有组织的分散自学相结合，采取自学读书、专题讲座、研讨交流、社会实践、考核总结等形式进行。
本期入党积极分子培训班从2012年10月中旬至11月中旬结束。培训对象为在校本科生、研究生中要求入党的积极分子和教工入党积极分子。

三、本期培训班的组织与管理

2012年下半年入党积极分子培训班由学校党委组织部、党委党校、各分党委、党总支、直属党支部、各学院分党校共同组织。学校党校负责确定入党积极分子培训班培训名额、制定教学计划、安排学校集中辅导、组织全校统一的入党积极分子培训班结业考试、评定综合成绩、发放结业证书等；各分党委、党总支、直属党支部、各学院分党校负责组织落实本单位的集中辅导，组织座谈，安排社会实践，督促检查本单位学员自学情况，负责本单位学员参加座谈、社会实践、出席辅导报告会等活动的考勤工作，负责学员的平时成绩评定。

四、培训内容：

1.自学

由各分党委、党总支、直属党支部、各分党校组织学员利用课余时间和双休日自学《中国共产党章程》、《入党教材》等材料。为提高自学效果，要求学员写自学读书笔记，具体要求及考核办法由各党总支、直属党支部、各分党校自定。

2.专题辅导报告
入党积极分子培训班专题辅导报告分两个层面组织进行，各学院分党校负责组织本单位入党积极分子的两次专题辅导报告，主要内容为：党的基本理论、基本路线、基本纲领等党的基本知识和端正入党动机，努力做一名合格的共产党员；学校党委党校负责组织4次全校入党积极分子的集中专题辅导报告，主要内容为：“学习实践科学发展观，加强内涵建设，推动高等教育事业稳步发展”、“坚持发展主题，推进学校文化软实力建设”、“学习中国特色社会主义理论体系，用马克思主义中国化最新成果武装头脑，指导实践”、“当前热点问题时势报告”等。

3.研讨交流

各分党委、党总支、直属党支部、各分党校要结合培训内容组织本单位参加培训的入党积极分子分组进行一次专题研讨或交流。本年度研讨的主题为：“入党积极分子要积极参加创先争优活动，在树立良好学风、考风中做表率”。
4.社会实践

各分党委、党总支、直属党支部、各分党校要结合培训内容组织本单位学员开展一次社会实践，具体形式自定，要保证两个学时。

五、结业考试

本期培训班结业考核成绩由二部分组成：平时成绩30分（１.学习笔记和学习体会10分；２.考勤、讨论、社会实践20分）；闭卷考试70分。平时成绩由各基层党委、党总支、直属党支部、各分党校负责评定，学员平时成绩低于20分（不含20分）的不得参加结业考试；闭卷考试由学校党校统一命题，统一考试，统一评卷（实行“五个一题否决”）。各分党委、党总支、直属党支部、各学院分党校按统一要求组织考试。

六、有关要求

1. 各分党委、党总支、直属党支部、各学院分党校要按学校党委组织部、学校党校的统一要求，结合创先争优活动和学习型党组织建设，制定本单位培训的具体实施方案，精心组织，周密安排，确保培训质量，切实达到培训目的。
2.教工入党积极分子参加马列主义教研部分党校的培训和学习活动，由马列主义教研部分党校负责考勤和评定平时成绩。荣成学院、远东学院入党积极分子培训工作由荣成学院、远东学院党委参照学校的培训计划自行组织实施。

3.学员要保证在学习期间不迟到不早退，认真听课，积极参加讨论和社会实践活动。学员集中培训缺席两次以上者（含两次）或参加活动缺项的不准参加结业考试。

4.党校结业考试前，每位学员要根据党校培训内容，结合自己的思想实际，写一篇1500字左右的学习心得，此项作为分党校评定平时成绩的部分内容。

5.严肃考试纪律，如发现作弊行为，清出考场，并取消其在校期间参加入党积极分子培训班资格。
6.各学院负责组织的集中辅导时间可根据实际情况自行调整。

7.从本期培训班起，参加培训的入党积极分子学员要签署公开承诺书。

8.结业考试结束后，各分党校要将本单位的入党积极分子培训班学员的平时成绩考核表、学习笔记、听课证、公开承诺书、学习心得等一并交党委党校。
附件：

1.《2012年下半年入党积极分子培训班日程表》
2.《2012年下半年入党积极分子培训班集中辅导日程安排》

哈尔滨理工大学党委组织部

                        哈尔滨理工大学党委党校
                           2012年10月11日

附件1：
2012年上半年入党积极分子培训班日程表

	日  期
	时 间
	培训内容
	有关要求
	地点

	10月15--

11月2日
	自定
	集中辅导（一）：怎样正确认识中国共产党
	由各基层党委、党总支书记、副书记做辅导报告。具体时间可根据实际情况自定。
	自定

	集中辅导（二）：树立正确的入党动机，努力做一名合格的共产党员

	11月5日--

11月9日
	社会实践（2学时）
	由各分党校根据实际情况自行安排
	自定

	11月12日—
11月18日
	专题研讨交流
	入党积极分子要在树立良好学风、考风、创先争优活动中做表率
	自定

	11月10日

（周六）
	下午
13:30
	集中辅导（三）：《大力推进社会主义核心价值体系建设》—省委党校王磊老师
	各分党校做好相关通知等组织工作
	详见附件2

	11月10日
（周六）
	下午

15:10
	集中辅导（四）：《学习实践科学发展观，加强内涵建设，推动高等教育事业稳步发展》

—张永军（党委组织部部长、教授）

	11月11日

（周日）
	下午

13:30
	集中辅导（五）：《当前我国周边安全形势》--空军第一飞行学院张振祥大校

	11月11日

（周日）
	下午

15:40
	集中辅导（六）：《学习中国特色社会主义理论体系，用马克思主义中国化最新成果武装头脑，指导实践 》—李庆华（马克思主义学院院长、教授）

	11月13日-15日
（周二--周四）
	结业考试

（闭卷）
	各分党校结业考试时间、地点、监考人确定后于11月9日前电话报党委党校。集中3天进行结业考试。党委党校统一安排巡考。学员的试卷、平时成绩考核表等考试后，于11月22前交党委党校。
	自定

PAGE
4